
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8839/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Deklarace spoluúčasti obce oprávněné provozní ztráty při vzniku nové registrované 
sociální služby příspěvkové organizace Sociální služby Karviná - odlehčovací služba

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

souhlasí

s deklarací spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty při vzniku nové registrované sociální služby 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná - odlehčovací služby, dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-Oso-deklarace služby SSK-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-7-Oso-deklarace služby SSK-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 27.08.2015 Datum: 27.08.2015 Datum: 27.08.2015 Datum: 27.08.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8839/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace spoluúčasti obce oprávněné provozní ztráty při vzniku nové registrované sociální služby 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná - odlehčovací služba Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 
Deklarace spoluúčasti obce oprávněné provozní ztráty při vzniku nové registrované sociální 
služby příspěvkové organizace Sociální služby Karviná - odlehčovací služba 

Příspěvková organizace Sociální služby Karviná má záměr, v souladu s  projednávaným Komunitním 
plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2015-2018, zavést novou 
sociální službu – tzv. „odlehčovací službu“ a to od 01. 01. 2015. 

Dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015-2020 
může být nová sociální služba zahrnuta do sítě sociálních služeb kraje a podpořena tak dotací 
z veřejných zdrojů potažmo dotací z MSK pouze za předpokladu, že budou splněny podmínky: 

1. deklarace potřebnosti dané služby 
2. minimální míra spoluúčasti na financování sociální služby ze strany obce – v případě 

pobytové sociální služby – minimálně 30% z oprávněné provozní ztráty.  

Odlehčovací služba se poskytuje dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 10 vyhlášky 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Cílem služby je zajistit osobám, které za běžných okolností pečují o osoby se sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jsou starší 18 let, nezbytný 
odpočinek a úlevu pro řešení vlastního onemocnění, lázeňského pobytu, lékařského vyšetření  
či dovolené. 

Forma poskytované služby bude pobytová, poskytována 24 hodin denně, v rámci nepřetržitého 
provozu, po dobu maximálně 3 měsíců, v odůvodněných případech lze dobu pobytu prodloužit. Služba 
bude poskytována v prostorách stávajícího Denního centra služeb pro osoby ve středním a vyšším 
věku se zdravotním postižením.  

Kapacita (okamžitá) bude max. 4 osoby.     

Tato služba v současné době není ve městě Karviné poskytována, občané města zatím službu 
využívají v Orlové nebo v Havířově. 
 

Sociální služby Karviná, p. o. předložily finanční rozpočet nové sociální služby (viz příloha  
č. 1 k důvodové zprávě), jenž bude nezbytnou součástí k registraci služby na Krajském úřadu 
Moravskoslezského kraje. Z rozpočtu vyplývá, že deklarace obce by přestavovala částku 84.762 Kč 
při celkových nákladech na službu ve výši 1.145.340 Kč.  

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné souhlasit s deklarací 
spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty při vzniku nové registrované sociální 
služby příspěvkové organizace Sociální služby Karviná - odlehčovací služby, dle § 44 zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 


	8839-OSo-Deklarace spoluúčasti obce oprávněné provozní ztráty-odlehčovací služba
	ZM-7-Oso-deklarace služby SSK-DZ
	ZM-7-Oso-deklarace služby SSK-1D

